[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
25 августа 2023 года

№ 66/2
Ст. Марьянская
О строительстве тротуаров по улице Кирова на участке от ул. Коммунальная до ул. Ленина (четная сторона),

по улице Мира на участке от ул. Минометчиков до ул. Комсомольская (четная сторона); установке по улице Пионерская напротив домовладения № 66 на существующем пешеходном переходе в районе размещения СОШ № 19 светофора типа Т7 и ограничивающих пешеходных ограждений
В соответствии с Федеральном законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», представлений ОМВД России по Красноармейскому району Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района решил:

1. Отказать в выделении денежных средств местного бюджета в 2023 году на выполнение мероприятий по устройству тротуаров по улице Мира на участке от ул. Минометчиков до ул. Комсомольская (по четной стороне); по улице Кирова на участке от ул. Коммунальная до ул. Ленина (по четной стороне) в связи с отсутствием в бюджете Марьянского сельского поселения Красноармейского района утвержденных лимитов бюджетных обязательств на осуществление соответствующих полномочий администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района.

2. Выделить денежные средства местного бюджета в 2023 году на выполнение мероприятий по установке светофора типа Т7 по улице Пионерская напротив домовладения № 66 на существующем пешеходном переходе в районе размещения СОШ № 19 и ограничивающие пешеходные ограждения.
3. Отделу по бухгалтерскому учету и финансам администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района выделить денежные средства в рамках муниципальной программы «Благоустройство населенного пункта».

4. Контроль за выполнением настоящего решения, возложить на председателя комиссии по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Г.А. Тарасенко).

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Исполняющий обязанности главы
Марьянского сельского поселения
Красноармейского района                                                                К.И. Волошин
Председатель Совета
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района                                                                     М.С. Багалий